
OBSAH

Předmluva---------- 5

PRVNÍ KRONIKA 
OHNIVCI
1924-1925---------- 9

Kombinovaná vycházka / 26. října 1924---------- 9
Vycházka na Skalku / 9. listopadu odpoledne ----------11
Nepodařená bitva / 16. listopadu---------- 12
Mikulášská zábavička / 1. prosince---------- 14
Vzhůru do Údolí Mládí / 15. února 1925----------  16
Hra s čísly / 22. února---------- 17
Veřejná služba / 13. března---------- 18
Polní hra 5. sboru Pražského skauta / 2. dubna---------- 18
Rudý Kruh -  dvoudenní výlet do Piko vie / 12. a 13. dubna-----
Jak jsme hráli divadlo / 18. dubna---------- 25
Údolíčko Mládí v záplavě květů /19. dubna---------- 27
O Bamubálii (z pohádek Rudého Kruhu)---------- 28
Kokořínská robinzonáda / 1., 2. a 3. května---------- 29
Hra na loupežníky ve skautské Arizoně / Srbsko, 10. května —
Letecký den ve Hvězdě / 24. května---------- 35
Tři dni na Cindě -  mezinárodní závody

kánoí a kajaků / 30. května až 1. června---------- 36
Naše vítězství čili po pýše přichází pád---------- 37
O Tonáskově slibu, strašidelné noci, trempířích

a jiných pozoruhodnostech / Jevanské lesy, 14. června-------
Konec školy---------- 41
U svátého Prokopa / 28. června---------- 42
A ještě jednou Prokopák / 5. a 6. července---------- 43
Jevanské rybníky / 11. a 12. července---------- 44
Přepadení u táboráku / 17. a 18. července---------- 45
Ztrácíme dobrého skauta---------- 45

—  21

------ 34

—  38



TÁBOR V ZÁTOCE NEZNÁMA 
na řece Sázavě u Ledče -  1925---------- 47

Prolog---------- 47
Kapitola první, lkající nad neslavným začátkem

našeho prvního tábora---------- 49
Kapitola druhá, v níž kronikář stává se Ciceronem---------- 5
Kapitola třetí, vzpomínající na poslední společný večer 

s 35. oddílem---------- 52
Kapitola čtvrtá, prozrazující listovní tajemství našich hochů -
Kapitola pátá, která vypravuje o druhé potopě světa----------
Kapitola šestá, v níž se čtenář dostane zdarma

na kouzelný večírek 34. oddílu---------- 57
Kapitola sedmá, ve které kronikář plesá, protože už je konec

Třetí toulka po Prokopském ú d o lí---------- 59

DRUHÁ KRONIKA
POD JUNÁCKOU VLAJKOU 
1925-1927 ---------- 61

Vzpomínky---------- 61
Údolí Mládí / 20. září 1925---------- 62
Dobrodružství čtyř / 27. a 28. září---------- 63
Nové rádcovy listy jeho družině---------- 65
Hovory podzimní---------- 66
3. schůze / 2. října ve Skautském domově---------- 66
Průvod Prahou / 28. října---------- 67
Na půlnoční /31. prosince---------- 68
Údolí Mládí zasypáno sněhem / 27. ledna 1926---------- 68
Jaro v Prokopáku / 14. února---------- 69
V Údolí Mládí / 14. března---------- 71
Dobyli jsme Království---------- 72
U Svatého Matěje na pouti / 28. března---------- 74
Velikonoce na Tumovsku / 2., 3. a 4. dubna —-------- 74
V našem Království / 15. dubna, Bojovské údolí---------- 80
Neděle Jestřábů / 25. dubna---------- 80
Naše vítězství při sborových závodech / Jarov, 16. května — 
Třetí Kokořín a co na něm zažila

družina Jestřábů / 22., 23. a 24. května---------- 81
V Prokopském údolí / 13. června---------- 85



MOHYKÁNSKÝ TÁBOR ^
kde byl založen slavný kmen Mohykánů, 
proslulý svou odvahou, hrdinstvím a statečností 
Libíč u Turnova -  1926--------- 86

Dozvuky letního tábora v Libici -
schůze pod širým nebem / 12. srpna 1926---------- II

U svátého Prokopa---------- 100
Dostali jsme klubovnu-----------101
Družina Jestřábů se proslavuje / 26. září---------- 101
Hovory o ztracených chlapcích---------- 103
Jak družina Jestřábů hrála divadlo / 19. prosince--------
A to byl rok 1926!---------- 103
Jestřábi malují klubovnu / leden 1927---------- 104
Hrajeme divadlo / 30. ledna---------- 105
Náš první jarní výlet do Prokopského údolí / 6. února -
V Divoké Šárce / 13. února---------- 108
... já jsem zapisoval / konec února---------- 109
Družina Jestřábů se rozchází / 25. března---------- 109
Ještě jednou Prokopské údolí / 27. března---------- 110
Nastal závod v bodování---------- 111
Máme nové družiny / duben---------- 111
Velikonoce na Sázavě / 16., 17. a 18. dubna---------- 1
První mráčky na nebi naší spokojenosti / konec dubna - 
Targa Fiorio v Cikánské rokli za Radotínem / 1. května
Svatodušní svátky / 4., 5. a 6. června---------- 115
Na Libeňském ostrově / 25. a 26. června---------- 117

TÁBOR SVAZU TŘINÁCTI
naše jednoměsíční robinzonáda
na řece Sázavě u Ledče -  1927--------- - 118

Modlitba kronikářova---------- 118
Táborový řád---------- 124
Co psal Sopr domů---------- 126
Mohykánská sázka-----------126
Zloděj v táboře---------- 129

Nový list do historie našeho oddílu / září 1927---------
Svaz třinácti---------- 136



TŘETÍ KRONIKA
1927-1929----------  137

TÁBOR ZELENÉ PŘÍŠERY
znovu na Sázavě u Ledče -  1928----------  137

Táboroví mravenci a jiná havěť---------- 143
Svaz třinácti se hlásí o slovo podnikem hřbitovním 
Večer v táboře---------- 157

Naše klubovna / leden 1929---------- 161

TÁBOR NA BOBŘÍ ŘECE
na Mastníku u Heřmaniček -  1929----------  162

Třináct vteřin---------- 167
Táborový deník------------168
Jak to vlastně bylo „s těma šiškama“ ---------- 170
Táborový deník------------173
Otovy fotografie...-----------176
Táborový deník---- ------- 177
Zloději -  zloději...---------- 182
Poslední komando---------- 183


